
 
 

UCHWAŁA NR LXXVIII/567/2024 
RADY GMINY KAMIONKA WIELKA 

z dnia 29 kwietnia 2024 roku 

w sprawie ustalenia regulaminu korzystania z tężni solankowej w miejscowości Kamionka Wielka 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 609) Rada Gminy Kamionka  Wielka uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin korzystania z tężni solankowej zlokalizowanej przy Parku Parafialnym 
„Dębina” na działce ewidencyjnej nr 751/3 w obrębie Kamionka Wielka 

w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kamionka Wielka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Kamionka Wielka 

 
 

mgr Rafał Kamieński 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 maja 2024 r.

Poz. 3384



 
 
 
 

 
Regulamin korzystania z tężni solankowej zlokalizowanej przy Parku Parafialnym 

„Dębina” na działce ewidencyjnej nr 751/3 w obrębie Kamionka Wielka 
 

1. Administratorem tężni solankowej jest Gmina Kamionka Wielka. 
2. Tężnia solankowa jest obiektem ogólnodostępnym, z którego korzysta się bezpłatnie. 
3. Przed skorzystaniem z usług tężni solankowej każdy jej użytkownik zobowiązany jest 

zapoznać się z zasadami korzystania z tężni oraz przestrzegać postanowień niniejszego 
regulaminu. 

4. Każdy korzystający z tężni przebywa na jej terenie na własną odpowiedzialność. 
5. Zalecany jednorazowy seans w tężni solankowej powinien trwać do 30 min. 
6. Tężnia solankowa jest czynna sezonowo od kwietnia do października  

w godzinach 7.00 – 21.00. Administrator zastrzega sobie prawo uruchomienia tężni 
solankowej również w innych terminach. 

7. Aby włączyć tężnię solankową należy nacisnąć przycisk znajdujący się na obudowie 
skrzynki elektrycznej obok tężni. Po upływie 30 minut tężnia solankowa samoistnie się 
wyłączy. 

8. Należy zachować odległość minimum 0,5 metra od tarniny. 
9. Osoby naruszające porządek publiczny, dobre obyczaje, nierespektujące przepisów 

regulaminu oraz  instrukcji  lub  niestosujące  się do zaleceń obsługi tężni mogą zostać 
usunięte z terenu obiektu. 

10. Za zniszczenie lub uszkodzenie tężni spowodowane niewłaściwym korzystaniem z 
obiektu osoba, która taką szkodę wyrządziła ponosi odpowiedzialność w pełnej 
wysokości szkody. 

11. Osoby poniżej 18 roku życia mogą przebywać na terenie tężni wyłącznie pod opieką 
osób pełnoletnich, które ponoszą za nie odpowiedzialność oraz za wszelkie szkody 
przez nie spowodowane. 

12. Na terenie tężni obowiązuje całkowity zakaz: 
a) wstępu osobom pod wpływem alkoholu lub środków odurzających, bądź których 

stan wskazuje na spożycie alkoholu lub innych środków odurzających, 
b) wprowadzania zwierząt, 
c) wyciągania z tężni gałązek tarniny i wchodzenia na konstrukcję drewnianą, 
d) ingerowania w pracę zainstalowanych urządzeń i sprzętu, 
e) wrzucania śmieci i innych zanieczyszczeń oraz wylewania napojów, płynów  

i substancji żrących do koryta ściekowego pod tężnią, 
f) picia solanki i używania jej do celów spożywczych, 
g) palenia papierosów, spożywania alkoholu i innych używek, 
h) jazdy na rolkach, wrotkach, hulajnogach, deskorolkach itp. 
i) niszczenia infrastruktury i zieleni, 
j) hałaśliwego zachowania, zakłócającego atmosferę relaksu. 

13. Administrator nie odpowiada za wypadki i kontuzje spowodowane  
nieprzestrzeganiem regulaminu tężni. 

14. Administrator nie ponosi odpowiedzialności za zgubione lub pozostawione na terenie 
obiektu przedmioty. 

Załącznik do uchwały Nr LXXVIII/567/2024

Rady Gminy Kamionka Wielka

z dnia 29 kwietnia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3384



15. Ewentualne uwagi dotyczące pracy tężni solankowej należy zgłaszać do 
Administratora - Gmina Kamionka Wielka z siedzibą 33-334 Kamionka Wielka 5; tel. 
18 445-60-17; mail: gmina@kamionkawielka.pl. 

 
Uwagi i zalecenia: 

1. Podchodzenie do tężni i dotykanie tarniny może skutkować poplamieniem, 
przebarwieniami lub zniszczeniem odzieży przez spadające krople solanki. 

2. Przebywanie w zbyt bliskiej odległości od tarniny może skutkować dostaniem się 
kropli solanki do oczu, należy wtedy niezwłocznie przepłukać oczy wodą, a w razie 
pieczenia i zmian, należy udać się do lekarza. 

3. Należy zapoznać się z przeciwwskazaniami do korzystania z tężni solankowej. 
4. ZALECANA WCZEŚNIEJSZA KONSULTACJA Z LEKARZEM. 

 
Przeciwskazania do korzystania z tężni solankowej m.in.: 

1. Stany zapalne, ostre choroby przebiegające z podwyższoną temperaturą. 
2. Nadczynność tarczycy. 
3. Choroby niewydolności krążenia, zwłaszcza u pacjentów z niskim ciśnieniem krwi. 
4. Stan po świeżo przebytym zawale mięśnia sercowego. 
5. Choroby nowotworowe. 
6. Zaawansowana astma oskrzelowa. 
7. Po przebytej gruźlicy. 
8. Nadwrażliwość na jod i brom oraz inne jony zawarte w solance. 
9. Ciąża lub jej podejrzenie. 

 
Numery alarmowe:  
112 - Ogólny numer alarmowy,  
999 - Pogotowie Ratunkowe,  
998 - Straż Pożarna, 
997 - Policja. 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3384


	UCHWAŁA NR LXXVIII/567/2024 RADY GMINY KAMIONKA WIELKA z dnia 29 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-05-06T13:26:38+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




